**D**emum videtur est de indulgentia  
plenaria quod datur solum a summis po-  
tificibus quod fit diuissimode. Aliquando  
enim datur universaliter omnibus certis  
locum visitantibus simpliciter. i. pro omni  
tempore sic comumiter date visitantibus sac-  
tum sepulchrum domini. Verum est tamen quod sine licen-  
tia pape non potest illuc accedi. quod vide-  
tur institutum ne obfuscationem saracenoruz  
ibi habitancium fideles fidem veram abnegaretur.  
more devicti per arces inferendaz ab eis. Ali-  
quando datur indulgentia plenaria oibus visi-  
tantibus certum locum certa die infra annum ut  
concessum est ecclesie sancte marie de angelis ordi-  
nis predicatorum ferrarie per Eugenium papam qui  
tum et in provincia prouincie in ecclesia sancte marie  
magdalene in Dalmatia per eundem. a hoc impre-  
tum promovet non per papam reuocat si reuocate  
sunt oes tales indulgentie date ad instar idul-  
gentiarum alias ecclesiarum in concilio constancien-  
tum portet tamen visitantes talia loca iplerent  
ea que in forma ipsa continent ad consequen-  
tium talem indulgentiam nec ad alios viuos  
vel defunctos possint duplicari. quod communis

ibidem de ipsis accedentibus. ¶ Tercio mo-  
dat indulgencia plenaria oibus facientibus  
certū op̄ puta assumēbo crucē ad bellādū  
coī infideles vel euntibus p̄mittetib⁹ bella-  
tores ē illos. p̄ dātibus certā quātitatē pecu-  
nie elemosinaliter p̄ talis opere v̄l pro alio  
negocio. ¶ Quarto dat certas q̄ detmina-  
tis siue noiatis p̄sonis facientibus infra an-  
nū vel aliud tempus i bullā taxatū certas e-  
lemosinas q̄ ieiunia p̄ alia pia opera oratio  
nū q̄ buiusmodi q̄ talis habeat facultatem  
eligendi ydoneum confessorem in articulo  
mortis qui vigore talis indulti valeat eum  
absoluere ab omnibus peccatis de quib⁹  
est corde contritus q̄ ore confessus exceptis il-  
lis que perpetrasset sib⁹ fiducia talis gracie  
¶ Quinto datur plenaria indulgēcia visi-  
tantib⁹ certas ecclesiās urbis certis dieb⁹  
vt dicetur infra q̄ loc de quinquagenario i  
quinquagenarum q̄ dicitur indulgēcia  
ubilei. ¶ Circa materiam istam primo sci-  
endum est q̄ quamvis tales plenarie indul-  
gentie vulgariter nuncupantur de pena et  
aulpa. locutio tamē talis proprie non est

Lxxv

•era. qz culpe solus remissor ē de? auctorita  
tue. iuxta illud qd̄ dñs ait p̄ ysayam. **Ego**  
solus de te iniquitates tuas ppter memet  
ip̄si. q de conse-dī. iij. **Nemo** p̄t tñ sic sal  
uari dicta locatio vt remissio culpe referat  
ad otricōe et afessionem q̄ preexigitur ad  
consequēdā indulgēciam vt patet ex fois  
ma q̄ remissio e pene ad effectū indulgētie.  
ad hoc enim ordiatur ois indulgēcia sive  
particularis sive vniuersalís. ad remissio  
nem pene temporalē debite p̄ peccatis cōmis  
fis p̄cialel v̄l totale. pro q̄ si quis non satis  
facit i presēti p̄ opa bona in statu gracie fac  
ta. l p̄ p̄mias iniundas i afessiōe. vel p̄ sac̄  
mentorum piā suscep̄o; . vel indulgēcias  
suffragacōem. in purgatorio postmodum  
eas luet. si tñ in statu grē discedat. alias  
adierna descēdit nūq̄ eas solutur. f̄m doc  
tores i. iij. **Et** q̄ indulgēcie tñ valēt quātuz  
sonāt. iō diligēt attēdēd? ē tenor eaꝝ q̄ ob  
suādus. **Nō** ei huiusmodi votū p̄ opē res  
putaf. vt ait Cassidorus de pe. di. i. h̄ oportz  
opē ip̄eri qd̄ ibi mandat. **Nec** sufficiat pte  
implē ut ptem habeat indulgēcie sed aut

totum aut mīhiū. ut verbi grā. teneatur ex  
forma indulgence certa ieiunia facere infra  
annū p̄ximū. et ex incuria non faciat omnia  
non oſeq̄tur. **D**i q̄s debeat visitare q̄tuor  
eccās p q̄ndenā. et tñ tres ex eis visitat v̄l  
solū p q̄terdenā. nō oſequet eā. Et q̄ idul  
gence in articulo mortis q̄ plurimis date  
fuit ab Eugenio q̄rto q̄ nulli dubium pma  
nēt in sui valore post mortē eius. p regulaz  
Decet bñeficiū principis esse māſur. li. vi.  
**P**lura dubia insurrexerūt circa huiusmodi  
**P**rimū ē q̄s dicatur i hac materia articu  
lus mortis i quo habes huiusmodi indulge  
nā absolutif. **V**trū verus. cū sc̄z q̄s tūc mori  
tur. p̄fūptus. cū quis extimat h̄m cōmune  
iudicium moritur? q̄uis postea euadat qd̄  
plures accidit. **A**d qd̄ rñdet q̄ si nō plus  
beat ex forma indulti. nec cōcedes alit intē  
tionē suā exprimat. intelligendū videt de  
articulo p̄sumpto n̄ vero. sicut etiam extre  
ma vñctio datur q̄ est sacramentum exēciū  
quia debet dari h̄is qui h̄m cōmune extima  
coꝝ reputātur morituri. et tñ si euadant ite  
num postea reunguntur. et mīhiū minus

11

extrema dicatur qz sic existimabat qz foret  
extrema. Tūc ergo cū tali articulo presump-  
to mortis absolvitur oseq̄ videlicet effectū in-  
dulgencie vslqz ad illud tempus. quia pos-  
tea euadat et gracia illa expirat in posterū.  
Ita consuluit d. Jo. dominici. Necessus autē  
esset si in forma diceretur quot cōsequatur  
effectum indulgence in casu qz moriatur.  
tunc alius sibi reseruetur. Tunc enim non  
consequitur effectum indulgence in casu qz  
moriatur si non moritur. verbigracia expi-  
rat p illā absolucionem ordinis que nil ex-  
pectat in futurum sed subito cōsequitur ef-  
fectum suum nec sit sub conditione absoluō  
sacramentalis. Idem si non habeatur loc i  
forma et tñ concedens declarat se intendere  
scz de articulo vero nō presumpto. vt diaf  
Eugeniu declarasse. **D**icō queritur vtrū  
quis teneat generaliter cōfiteri de peccatis  
qz alias rite cōfessus ē vt osequatur effectū  
indulgēcie plenarie. Et aliquo vñsu ē qz sic  
qz dicit in forma idulti qz cōfessor quē elige-  
rit i articulo mortis absoluat eū et det fibi  
auctoritate apostolica plēariā remissionē oiz

peccatorum quae est. ore confessus et contritus.  
**N**on ergo non confiteatur tunc ad illa que  
alias confessus est. non videtur extendi re-  
missio nisi ad sibi tunc confessi. et non ad alia.  
**N**ed in oppositum est rei veritas. **P**ro cuius  
declaratio est sciendum. quod clavis iurisdicti-  
onis circa hominem in mortis articulo consti-  
tutum. dupliciter in sacerdote dilatatur. scilicet  
de iure omnium et de indulto particulari huius.  
**C**et quantum ad primum modum per quemlibet sacerdos  
in articulo mortis constitutum sibi confessione  
absoluere ab oib[us] peccatis et sententijs ex-  
coicacionis indifferenter sacramentaliter et in  
foco p[ro]m[ulg]ationis. hec autem potest per huiusmodi in-  
dultum non committitur. quod quilibet sacer-  
dos non precisus habet haec de iure omnium  
in eo casu. **P**reterea talis absolutio sacramen-  
talium extenditur etiam ad peccata quod preter  
tu talium missalis autoritatis commissa essent.  
**N**ullum enim exceptum dummodo contritus confiteatur  
**N**on potestas concessa sacerdoti gratia huius in-  
dulti. non extendit ad praecepta quod commisset per textum  
talis indulgence. ut patet ex forma indulti.  
**N**ed nichilominus quo ad ipsa commissa

prætextu inductu valet absoluto sacramenta  
lis que fit de iure communis in hoc articulo . si  
conteratur et confiteatur si memorie occur-  
rant . quo ad culpam . et quo ad penam tem-  
peralem potestate communis clauis plus  
et minus secundum dispositionem eius .

**S**ecundo modo dilatatur clavis iurisdictionis  
in sacerdote in hoc articulo propter indulgunt  
speciale talis indulgentie quo ad remissio  
nem penarum temperantium quas quis solu-  
tur est hic vel in purgatorio . quas de iure  
communi sacerdos remittere non poterat .  
sed potest vigore indulenti huius . **V**bi etiam  
est notandum quod huiusmodi remissio que  
in hac gratia indulgentie committitur non  
est sacramentalis . ideo non requirit de neces-  
itate noticiam peccatorum nec formam ab-  
solutionis sacramentalis . sed presupponit  
quod sit tunc vel antea corde contritus et ore  
confessus . cuius ratio esse potest . **Q**uia cum  
 sint tres partes integrales penitentie . huius  
modi graciosa indulgentia non potest  
supplere nisi ipsas tres scilicet satisfactio-  
nem atrio et confessionem . **N**on ei potest quis

pro aliquo ofiteri l' ofteri sacramentaliter ini  
per interptem cu nescit loq. si bene pot. vni  
p alio satisfacere viuo vel defuncto et i' ponti  
sex romanus q' est principalis dispensator  
thezauri ecce intendit p huiusmodi indulge  
tias. q' de ipso thezauro scz penaz xpi et sac  
torum adiuuentur fideles ad satisfaciendum seu  
soluendum debita huiusmodi penaz. **N**o ergo  
oportet ut ofiteat generaliter seu alias ofes  
sata. nec hoc exprimit forma indulti s' q' dat  
sibi plenaria remissionē p' tēz q' est ore con  
fessus et contritus. **N**o dicit sibi. sed simpli  
ater q' ē confessus. **N**i igit' alias ē confessus.  
iam est confessus. et impletuit formam in  
dulti ut non oporteat confessa itez ofiteri.  
**S**ed si q' ppetiasset mortalia p' ultimā co  
fessionem rite factam. de ill' oportet ofiteri  
ut ad illa extēdef remissio pene debite p' ill'  
**E**t si amissi loquela sed nū vsum rationis.  
posset puidere saluti sue per signa et nutus  
que equivalent confessioni et ad consecratio  
nem remissionis pene illoruni. **S**ed si per  
nullum modum p' intimare talia peccata.  
valebit quidē sibi oftrito sola. si ea habeat

ad remissionem culparum talium · sed non  
extenderetur remissio pene illate vigore in  
dulti · ut videtur · qz nunq̄ est ea confessus  
**H**i autem incurrit amēciam vel frenesim  
post mortale commissum · de quo nūq̄ habu  
it contritionem · cum nec in statu possit eam  
habere nec saluatoris nec in aliquo sibi suffra  
gatur · nec val⁹ indulgencia **V**erum qz sciri  
non potest b⁹ · nisi permanisset ad illud vlti  
mum in aliquo notorio criminis · ut in con  
cubinatu · vſura publica et huiusmodi · pot  
sacerdos facere qđ in se est · ut det sibi talem  
absolucionem et plenam remissionem · **E**t  
idem dicendum est de venialibus hoc est  
qđ quia non sunt de necessitate confitenda ·  
ideo eis non confessis non propter hoc tolli  
tur valor indulgentie si mortalia est confes  
sus tunc vel alias et de venialibus fit con  
tritus alias · **E**t si non · per hoc non impe  
diretur a salute · quia venalia non tol  
lunt gratiam · nec effectum huius indul  
gentie · impedire tamen ad remissionem  
penarum debitarum pro illis venialibus  
non concederetur ex eo qđ pena non remit  
atur remanente culpa etiam veniali · idem

intelligendum est de omnibꝫ indulgentiis  
q̄ se dantur particulariter vel vniuersaliter  
peccantibus & confessis scilicet q̄ oportet  
confiteri si qua commisset mortalia post vi-  
timam confessionem alias sibi nō valeret.  
venialia autem non oportet confiteri nec mor-  
talia rite confessa. verum Verum quia con-  
fessio semper est utilis etiam iterata si equē  
ter & etiam de venialibus. et venialia con-  
fiteri alias confessa non potest non tuiare.  
presertim cum per confessionem efficitur ali-  
quā quis de attrito contritus. ideo si quis  
vult generaliter confiteri. non potest nec de-  
bet reprehendi sed commendari. sed hoc non  
est necessarium ad consequendum effectus  
indulgencie. ¶ Tercio queritur q̄ sit forma  
huius absolucionis plenarie. est diligen-  
ter inspiciendum. sicut forma est principi-  
um essendi. ita & cognoscendi. et ideo si  
enda est una dictio comumis & satis vulga-  
re audiuum theologos et canonistas viz.  
quot duplex est clavis. ordinis & alia ius  
risdictionis. Dare autem indulgenciam  
plenariam vel non plenariam. non p̄met

3.

ad clauem ordinis sed iurisdictionis. qd  
patet ex eo quia clavis ordinis non po-  
test ut nisi qui est sacerdos qd est absolu-  
re in sacramento penitentie sacramentali-  
ter. sed absoluere in foro iudicali seu da-  
re indulgiam partitam vel plenariam  
pertinet ad clavem iurisdictionis qd fieri  
potest etiam per eum qui non est sacerdos.  
**N**am legatus non sacerdos dat indulgen-  
tiam. et papa electus canonice etiam si no-  
sit adhuc sacerdos potest dare indulgen-  
tias. et sic patet qd non pertinet ad clavem  
ordinis sed iurisdictionis dare indulgen-  
tias. **A**d clavem enim ordinis pertinet  
habere potestatem super corpus christi verū  
ad confiendum. et super corpus christi mi-  
sticū ab absoluendum a peccatis sacra-  
mentaliter. **E**t absolutione quidem a pec-  
catis sacramentaliter habet certam formam  
que mutari non potest quo ad formam sub-  
stantialem nec ea uti potest qd efficaciam  
habeat nisi sacerdos. sed absolutione plena-  
ria seu concessio remissionis plenarie. non  
habet certam formam determinatam et iō

variari potest. Quinimum apostolica for  
ma verborum potest concedi ut puta cum co  
cedens dixit. visitas talē ecclāz vel facies talē  
elemosinam penitens et confessus habet  
plenariam indulgenciam intelligitur ut  
dictum ē supra q̄ tunc vel antea fit confessus  
de necessario ostendē da. Nam festum ē ei talē  
qui illa iplet statim absq; alia forma ver  
borum alicuius absoluciōis consequi effec  
tum illi indulgence inī sit obstaculū icon  
tricō. Sed o notandū est q̄ illa debet ēē for  
ma verborū i remissione plenaria cedenda  
quā cōcedens indulgenciā decreuit. Nā in il  
la formā debet nimis mādatū exeq. i qua  
ei⁹ ipatoz iūnxit. Cū g° i huiusmodi gra  
cij⁹ cōmuniter talis sit forma indulti. vt co  
fessor tali p̄sōe i obediēcia racōe ecclē p̄sistēti  
et ecclā plenā remissiōē largiatur seq̄e ex  
tali forma cōmissionis ipatiua talē debet ēē  
forma execuciōis idicatiua. Ego autoritate  
sedis apostolice mibi p̄nūc cōmissa. cōcedo  
tibi plenariam remissionez peccatorū tuorū  
de q̄bus es cōtritus a ore confessus. prieter ea  
que ex cōfidēcia huius idulti cōmisisti. Vi

addatur In nomine patris et filij et spūs  
sancti cōgruum erit. sed non est necessarū  
Et quidam alij addunt. Et restituo te illi i  
nocencie in qua eras qn̄ baptizatus fuisti.  
superfluui videtur non tñ viciat actum.

**T**ercio est notandum q̄ ex commissione  
actualiter plenariā remissionem concedens.  
non oportet q̄ necessario sit sacerdos nisi ex  
presso in commissione mandetur hoc. Non enī  
est seruus māior domino suo. sed concedes  
plenariam indulgenciam potest non esse sa  
cerdos. ergo ex consequenti non oportet q̄  
sit sacerdos nisi hoc contineat forma huius  
indulcie. **N**icē enī plena remissio p̄t dari a  
forma. q̄ fine forma eiā p̄ ministeria sū missio.  
*Non in prouoc  
deinceps regis*  
nisi i bulla dicatur expresse quot minister  
mistro a p̄ministri sacerdotē et n̄ sacerdotē.  
huius concessionis sit sacerdos. **N**i autem n̄  
dicatur in bulla nisi q̄ sit ydoneus confes  
sor. et quamvis in articulo mortis consti  
tutus habens talem indulgenciam habere  
non possit sacerdotem vel eiam clericum.  
satis videtur q̄ laycus in eo casu possit iudi  
cari ydoneus cōfessor. q̄ dictū ē talis cōfessio

vel absoluco non est sacramentalis quia non  
potest fieri nisi sacerdoti. Vnde et confitens  
peccata sua layco in tali casu cum non habeat  
at copiam sacerdotis laudabiliter quidem  
faciat. sed euades tenetur itez illa sacerdoti  
confiteri cum in layco beat clavis ordinis. tunc si offi-  
cetur layco necessaria confitenda ut morta-  
lia commissa post ultimam confessionem  
valet quidam sibi ad consequendam tale i-  
dulgenciam. Quarto est notandum quod ma-  
teria circa quam est principaliter remissio  
plenaria et materia circa quam remissio esse  
mentalis differunt quasi sicut culpa et pena.  
Nam potestas que est clavis ordinis proprius  
est circa culpam actualē. quodvis enim virtute cla-  
vium dimittuntur et pena debita temporali plus et  
minus secundum quantum contritionis et laboris  
et prius opere invenient satisfactionis. Sed  
clavis iurisdictionis est in huiusmodi indul-  
genciis cum penale tempore debitam per culpa.  
Nam et si culpa dimittatur hoc est roe stri-  
tis et confessionis prioritate. Unde et remissio  
sacramentalis. scilicet culparum mortalium  
semp est plenaria vel nulla cum oia mortalia

sunt cōnexa ad iūcēm ex parte auerſi omis  
vt vnum non possit remitti sine altero . Re  
missio autem q̄ sit per indulgēcias potest  
esse a plena a p̄tialis de aliquibus annis  
diebus scđm formā indulti . **T**Quinto idē  
videtur dicendum si sacerdos vel laycus cū  
non habetur sacerdos cum nesciat dicere  
formam que consuevit cōmūniter dīc ex ig  
norācia . vel in aduertēcā non illam dicit  
sed equipollēciam . **P**uta dō tibi illam idul  
gēciam que contineatur in hoc tuo indulto .  
vel sic . Domīn⁹ te absoluat a pena a culpa  
secundū graciā quā dīcis tibi dcessam a su  
mo pontifice . **N**ec sequitur q̄ fructū in  
forma indulti ponitur q̄ valeat si eligeret  
confessorem p̄doneum q̄c . q̄c hoc fit vt faciē  
dō si post confessionem sacramentalem sacer  
doti de mortalib⁹ nondum confessis vel de  
illis et si iam confessis vel venialib⁹ non  
confessis confiteri . efficacius tollatur ob  
statulū ad consequendū indulgēciam  
cum per confessionem efficiatur quis aliqui  
de atrito contritus s̄m Th . **Q**d̄ valeat si  
bi eligeret sacerdotē confessorem seculare v̄k

regularēm ex ipsa forma patet. q̄ debet esse  
sacerdos qui det sibi illaz plenariam remis-  
sionem. **¶** Quarto queritur vtrū valeat  
dicta confessio quo ad peccata oblita: q̄ vi-  
detur q̄ non. quia datur ex forma indulgence  
remissio plena peccatorum de quibus est co-  
tritus et confessus. Sed quorum est  
oblitus non est confessus ergo de illis non  
datur. In contrarium vt credo est rei veri-  
tas cuius ratio est. Quia cum deus non re-  
quirat ab homine impossibile. ita videtur  
senciendum de papa qui eius tenet vices in  
terris. cum a dicat regula. Nemo ad im-  
possibile potest obligari. de re. iiii. li. vi. Im-  
possibile est autem q̄ quis confiteatur in p-  
ticulari illud q̄ non habet in memoria. nisi  
diceret mendacium quod nullo modo est fi-  
endū. xxij. q. iii. Cum humilitas. Sed nec  
istud requiritur ad hoc vt remittat oblitera-  
sed sufficiat quod conteratur et confiteatur  
hoc in genere cum apposito steredi a pfit en-  
dii spē. cū mēti occurrerēt. Et p b remittat  
alias est bene dispositus. Et ita videtur  
extimādū papā b int̄dē intelligi de indulto

scilicet de confessione eorum que in mente oculi  
surrent cum competenti discussione et eorum  
que sunt necessario confitenda ut mortalia.  
**D**e oblitis autem sufficiat confessio sicut et  
contratio generalis. **A**d quod etiam facit a  
simili decretum. c. **O**is ut nusquam sexus. de pe-  
ccato re. **N**am ibi precipitur quod quis omnia pecca-  
ta sua debeat saltem semel in anno confiteri  
proprio sacerdoti. **E**t certum est quod peccata ob-  
lita sunt peccata. **N**on enim obliuio facit pec-  
catum perpetratum non esse peccatum. **E**t cum  
quis ea noui confitetur quod non recordatur  
non ergo omnia peccata sua non confitetur  
in his quod non seruat mandatum nec peccatum moe-  
taliter quod esset absurdum dicere in eo quod non  
omnia confitetur quia non recordatur. **I**n-  
telligenda est ergo decretalis illa de pecca-  
tis confitendis scilicet que memorie occur-  
rerunt in particulari. alia in generali. **E**t  
similiter in proposito quo ad consecutionem  
plenarie remissionis sufficiat confessio de oblitis  
in genere. nec requiritur in specie est impossibili-  
tate. Ide videtur dicendum cum in forma hu-  
ius indulcta continetur quod si habet alteri satis

facerē seu restituere restituat intelligendū  
videt si potest. **D**ic enim glosat Aug⁹. illā  
regulā. Non dimittitur peccatū nisi restitu  
at ablatū. de re. iu. li. vi. si potest restituū ut  
ipse aug⁹ expresse dicit. vi. q. vi. **H**i res.  
**Q**ui ergo abstulit ab alijs per furtum mas  
pinam. usuram. fraudes et huiusmodi cer  
tam summani pecunie et penitus nil habet  
ad restituendū. utiqz talis habens talē in  
dulgenceām non priuabitur fructu eius. si  
contritus et confessus est cumi apposito effi  
caci restituēdi si potest. **P**ed si p̄t in totū ē  
in partem. et nō sine magno incomodo suo.  
et non facit. utiqz non eam consequitur

**Q**uinto queritur utrum letargicus vel  
freneticus vel amens effectus. qui nō p̄dū  
eligit confessorem qui eum absoluat. seu co  
cedat fibi dictam remissionem plenariā vi  
gore talis indulſtia. valeat consequi effectus  
talis indulgence. **E**t videtur q̄ non. quia  
talis prius non eligit confessorem et eligere  
non valet cum non sit compositionis. er  
go et cetera. Circa hoc licet aliqua sint fu  
predicta. adhuc addentur et alia. Utqz

42

dubium non habet qd si in sana mente asti  
tutus declarauit hoc sibi esse fieri. quando  
casus contingere mortis per quemcumqz.  
qd extunc videtur elegisse. et sic p sacerdotem  
si eum habere potest fiat talis absolucionis vel  
concessio remissionis. et valebit ei ad omni-  
nia nisi ad ea peccata que perpetrasset pre-  
textu huius indulgentie. qd hoc excluditur  
in forma illa. **E**t idem quo ad peccata morta-  
lia nunquam qd fuit confessus. de quibus recor-  
dabatur et contritus proponebat tempore  
suo confiteri. sed preuentus vel casu repenti-  
ne vel improposito mortis vel ammissione lo-  
quele vel frenesi superiuemente non valuit.  
**N**am talis et si concedatur a sacerdote ad  
hoc vocato talis absolucionis vel plenaria re-  
missionis vigore talis indulxit. valebit quidem sibi  
indulgentia et contrito. sed non quo ad ea  
que nondum fuerat confessus. **V**idetur etiam  
quibusdam qd et si modo predicto expresse  
non elegerit vel declarauit hoc tamen inten-  
debat quod ista electio habitualis ei suffi-  
cit ad quandam indulgentiam. modo tas-  
men predicto. **Q**uoniam in absencia sacer-

dotis dicunt. qd eciam laycus est pdoneus  
ad concedendum talem remissionem ex in-  
dulto huiusmodi. **V**trum autem hoc sit ve-  
rum. dubitari potest. et ratiōes ad utramqz  
partem sunt. nihil tamen nocet qd fiat per  
laycum si haberi non potest sacerdos. vale-  
at quantum valere potest. **E**xerto querit  
vtruz qui adimplēt ea que continentur i for-  
ma indulgence. et exequatur ea in peccato  
mortali eciam per eum cognito consequat  
effectum indulgence. **V**erbigracia. In hu-  
iis indulgence forma communi exprimē  
qd erogat paupib⁹ certam quantitatē pecu-  
nie. et qd ieiunet p annū si potest una die p  
ebdomad am. aliis non habeat eam. Vel  
si posita fit indulgēcia ad c̄tu locū puta i visi-  
tatione aliquā eccās. p indulgēcia iubilei h̄ef si i  
mortali existens sumit iter ad urbem. vt  
consequatur indulgēciam. **E**t videtur  
quod non. quia ab omnibus doctoribus  
tenetur quod est necessarium hominem es-  
se extra mortale peccatum ad hoc quod  
valeat consequi fructum eius. sed talis  
est in mortali igitur. et cetera. **A d**

lx e saluo meliori iudicio respondentium vi  
detur p distinctio em. Quia aliud est dicen  
dū de eo tpe a loco quo ceditur indulgēcia.  
aliud de tempore q̄ itur vel disponitur ad i  
dulgēciā. Nām de tempore q̄ securus  
est indulgēciā utiqz oportet q̄ fit trit?  
et p consequens fine mortali alias non p  
dasset videlicet cū ē in articulo mortis qn̄ fit  
ei talis absoluto l̄ cessio. seu q̄ eo tēpore q̄  
visitat eccāz vel ecclesiās vbi posita ē indul  
gēcia vt indulgēciā iubilei. Dz tēpore q̄  
pergit ad urbem vbi sunt tales ecclesiē. vel  
tempore q̄ dāt elemosinas l̄ facit ieiūnum  
p annū scdm formā indulgēciāz i articulo  
mortis nō videtur necessariū q̄ illa faciat ex  
mortale. q̄uis utiqz tuās a melius foret  
et utlius ecāa tūc ēē sine mortali. Sic ecāa  
dicūt plures doctores vt Tho. in. iiiij. q̄ eas  
satisfactiōes iniunctas a ferente. q̄ post ex  
pleco em eaz reliquūt effectū i satisfaciēte. i  
mortali peccatas non oportet iterare vt ieiū  
nia elemosine a perigrinacō es q̄ effectū ille  
remanēs valet reuerso ad ad graciām